

### BESCHLUSSAUSFERTIGUNG

Anträge 1 bis 4 der BGI-Stadtratsfraktion vom 30.01.2019:

- 1. Rastplatz für Radfahrer und Wanderer
- 2. Fahrradschnellweg
- 3. Parkmöglichkeiten für Fahrräder
- 4. Qualitätsoffensive Radverkehr

Stellungnahme der Verwaltung

(Referent: Herr Ring)

## Beratungsabfolge

Sitzung	Datum	Beschlussqualität
Ausschuss für Stadtentwicklung, Ökologie, Digitalisierung und Wirtschaftsförderung	08.10.2019	Vorberatung
Stadtrat	24.10.2019	Entscheidung

### Antrag:

- Zu 1. Der Antrag wird zurückgestellt. Für die Umsetzung müssen noch geeignete Standorte gefunden werden. Die Verwendung bestehender WC-Anlagen muss im Einzelfall geklärt werden
- Zu 2. Der Antrag wird nicht weiterverfolgt, da:
  - der Platz für eine Radschnellwegetrasse im Stadtgebiet nicht vorhanden ist.
  - bereits ein Mobilitätskonzept für den Radverkehr in Ingolstadt vorliegt.
  - die hohen Anforderung zur Erlangung von Fördermitteln nicht erfüllt werden können Die Umsetzung der Fahrrad-Vorrangrouten wird weiter verfolgt.
- Zu 3. Der Antrag wird derzeit nicht weiterverfolgt, da:
  - die Errichtung von Fahrradabstellanlagen bereits in einer Satzung geregelt wird
  - an den Bahnhöfen ausreichend Fahrradabstellanalgen vorhanden und am Nordbahnhof (Ostseite) noch Abstellanlagen geplant sind.
  - derzeit kein Bedarf an der Ausweisung von Stellplätzen für Lastenräder gesehen wird
- Zu 4. Der Antrag wird nicht weiterverfolgt, da:
  - das Radwegenetz durch den Straßenunterhalt regelmäßig befahren wird
  - zusätzlich über den Mängelmelder Schäden an den Radwegen gemeldet werden können
  - externe Planungsbüros den Zustand der Radwege nicht so gut kennen wie die Mitarbeiter des Straßenunterhalts
  - im bestehenden Arbeitskreis "Fahrradfreundliches Ingolstadt" kontinuierlich Schwachstellen im Radwegenetz besprochen sowie Verbesserungen vorgeschlagen werden.

# Beschluss:

Ausschuss für Stadtentwicklung, Ökologie, Digitalisierung und Wirtschaftsförderung vom 08.10.2019

Gegen 3 Stimmen:

Entsprechend dem Antrag befürwortet.

# Stadtrat vom 24.10.2019

Oberbürgermeister Dr. Lösel sichert Überprüfung zu und zieht die Zieht die Sitzungsvorlage zurück.